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چهره‌های دانشگاهی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی از سایه و روشن »فرهیختگان« می‌گویند

»فرهیختگان« 2 سال پس از تغ�ییر
امروز وارد ســـومین ســـال فعالیت »فرهیختگان« با رویکردی جدید شـــدیم، نو سفریم اما ســـعی کرده‌ایم به اندازه دو سال تغییر ایجاد 

کنیم. »فرهیختگان« در این دو ســـال منتقدانی داشـــته و حتما طرفدارانی؛ در این ســـه صفحه از چهره‌های دانشـــگاهی ، سیاســـی، 

فرهنگی و فعالان اجتماعی خواســـته‌ایم از نقاط ضعف و قوت‌مان بگویند، تا در حد وســـع ضعف‌ها را مرتفع و نقاط قوت را حفظ کنیم

 اکبر نصراللهی

 رئیس دانشکده ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی

 برای ارزیابی رسانه‌ها ازجمله مطبوعات از میان شاخص‌های 
مختلف دو شاخص کلان مهم است؛ میزان »تولید اختصاصی« 

و میزان »پرداخت اختصاصی«؛ هرچه میزان تولید سوژه‌ها و 

مطالب در یک رسانه متعلق به همان رسانه باشد، آن رسانه نسبت به رسانه‌های دیگر 

متمایز و متنوع خواهد بود؛ درواقع، تولیدهای اختصاصی، سوژه‌های ناب و درجه‌اولی 

هستند که متناسب با نیاز مخاطب، به‌موقع شناسایی، تولید و منتشر می‌شوند. اما 

در کنار میزان تولید اختصاصی، میزان »پرداخت اختصاصی« سوژه‌های عمومی هم‌ 

مهم‌ و از عوامل متمایز‌کننده رسانه است. به این معنا که خبرنگاران هر رسانه این 

مهارت و توانمندی را داشته باشند سوژه‌هایی مثل سیل و قتل اخیر را که موضوع 

در دسترس همه رسانه‌هاست، با بسته‌بندی و اطلاعات متنوع،  متفاوت و جذاب و 

مورد‌نیاز مخاطب تنظیم و منتشر کنند.  با توجه به این دو شاخص کلان، به جرأت 

می‌توان گفت روزنامه »فرهیختگان« حدود دو سال گذشته هوشمندانه به سمت »تولید 

و پرداخت اختصاصی« پیش رفته است، به این معنا که موضوعاتی را در دستور کار خود 

قرار داده که پیش‌تر دغدغه دست‌اندرکاران آن نبوده است و رسانه‌‌های دیگر هم به آن 

نمی‌پرداختند، اما »فرهیختگان« با توجه به شناختی که از خلأهای موجود و نیازهای 

مخاطب و وظایف و مسئولیت‌های خود پیدا کرده است، سوژه‌هایی را شناسایی و کار 

می‌کند که سوژه‌های رسانه‌های دیگر نیست و کاملا اختصاصی خود روزنامه است.  

درواقع، سهم »فرهیختگان« از موضوعات و تولید اختصاصی رو به افزایش است. 

رسانه‌ها ازجمله مطبوعات برای متمایزشدن هرچه تولیدات اختصاصی بیشتری داشته 

باشند، میزان تفاوت و تمایزشان نسبت به رسانه‌های دیگر بیشتر می‌شود. در حال 

حاضر، شاهد تولید و انتشار سوژه‌هایی در »فرهیختگان« هستیم که راهبردی هستند 

و در بسیاری از رسانه‌ها به دلایل مختلف ازجمله شناخت ناکافی یا نداشتن جسارت 

و دغدغه حرفه‌ای و ملی به آن سوژه‌های راهبردی کم‌توجهی یا بی‌توجهی می‌شود. 

از منظر دیگر، روزنامه »فرهیختگان«، سوژه‌ها را به‌گونه‌ای با تلفیق اطلاعات مختلف، 

استفاده از ظرفیت سابقه، لید و تیتر و متن حرفه‌ای، توجه مناسب به یادداشت، 

سرمقاله، تفسیر و دیدگاه‌های مختلف در کنار خبرها، تنظیم و اختصاصی‌سازی 

و منتشر می‌کند که مخاطبان، آن موضوع را با این تنظیم و کیفیت در رسانه‌های 

دیگر مشاهده نمی‌کنند، به عبارت دیگر خبرنگاران و دبیران سرویس »فرهیختگان« 

با تسلطی که بر موضوع دارند، از اطلاعات موجود حداکثر استفاده را می‌کنند تا 

در فهم مخاطبان تسریع و تسهیل و سیاست‌های روزنامه محقق شود؛ دقیقا همان 

کاری که رسانه‌های حرفه‌ای انجام می‌دهند. بنابراین با توجه به این دو شاخص باید 

به »فرهیختگان« تبریک گفت و به آن بالید و دست‌مریزاد گفت که در فاصله‌ای اندک 

از تغییرات جدید، تولیداتی داشته که ردپایی از آن را در رسانه‌های دیگر مشاهده 

نمی‌کنیم و به »فرهیختگان« اختصاص دارد. بی‌تردید بهبود در شاخص‌های کلان 

تولید اختصاصی و اختصاصی‌سازی، زمانی میسر می‌شود که خبرنگاران و عوامل 

رسانه با عشق و علاقه کار کنند و کار دلی باشد و نه‌تنها برای تامین معاش، بلکه 

برای عشق و علاقه این کار را انجام دهند.

 همکاران و خبرنگاران حرفه‌ای در »فرهیختگان« به‌طور قطع در فضایی صمیمی، 

کاری حرفه‌ای و مسـئولانه را پیش می‌برند. البته هنوز اشـکالاتی وجود دارد که 

انتظـار نداریـم طـی ایـن مـدت کوتـاه رفع شـود اما من بـه آینـده »فرهیختگان« و 

مسـیر پیـش‌رو امیـدوارم.  در آرایـش جدیـد رسـانه‌ای و در عصـر کثرت رسـانه‌ها ‌و 

شـیفتگی مـردم‌ بـه فضـای مجـازی،  روزنامه‌هـا نمی‌تواننـد بـه لحـاظ خبـری بـا 

رادیـو و تلویزیـون و فضـای مجازی رقابت کنند، مگر اینکه خبرهای اختصاصی و 

تحلیلی داشته باشند؛ روزنامه »فرهیختگان« با تولید خبر اختصاصی و با انتشار 

تحلیل و اتخاذ رویکرد تحلیل‌محور و بسـط دادن به خبرهایی که در 24 سـاعت 

گذشـته اتفاق افتاده، قدرت تحلیل مخاطبان را بالا برده و به آنها کمک می‌کند 

در مـورد وقایـع راهبـردی و مهـم کشـور و دانشـگاه‌ها تصمیـم درسـتی بگیرند که 

این مورد هم ازجمله امتیازهای روزنامه »فرهیختگان« به شـمار می‌رود.  با وجود 

این توفیقات، »فرهیختگان« باید سـعی کند روزنامه همه دانشـگاهیان باشـد و 

فعالیت‌های خود را به دانشـگاه آزاد اسالمی محدود نکند. البته سـعی کرده در 

این مسـیر گام بردارد اما کافی نیسـت.  با توجه به کثرت اسـتادان، دانشـجوها، 

فارغ‌التحصیلان و خانواده‌های آنها که دربرگیری مستقیم‌ و غیرمستقیم آنها به 

وسـعت ایران اسـت‌ نیاز به این رسـانه و تریبون اختصاصی دانشـگاهی ضرورتی 

گریز‌ناپذیر اسـت و »فرهیختگان« می‌تواند رسـانه مکتوب دانشـگاهیان باشـد و 

ایـن نکتـه‌ای اسـت کـه »فرهیختـگان« باید بـا اراده و عزم قـوی در زمان کوتاه‌تری 

آن را محقـق کنـد و دانشـگاهیان بتواننـد خـود و نیازهـا و فعالیت‌هـا و مطالبـات 

خـود را در »فرهیختـگان« ببیننـد.   نکتـه قابل‌ذکـر دیگـر هـم حفـظ ارتبـاط بـا 

گروه‌هـای تخصصـی ارتباطات، مدیریت رسـانه، روزنامه‌نگاری همه دانشـگاه‌ها 

به‌ویژه دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان 

بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین دانشـکده کشـور اسـت. 

 من به‌عنوان مسئول دانشکده ارتباطات هم آمادگی دارم و هم‌ امیدوارم به روزی 

برسیم که استادان و دانشجویان رشته‌های مرتبط با رسانه تعامل حداکثری با 

همه رسانه‌ها ازجمله فرهیختگان، آنا و ایسکانیوز داشته باشند تا دانشگاه آزاد 

اسلامی در این زمینه الگوی سایر مراکز آموزشی شود؛ این مساله باید به‌طور جدی 

دنبال شود تا همه بتوانند از فواید کار عملی و تئوری در کنار هم نهایت استفاده 

را ببرند؛ درست مانند رابطه دانشجویان رشته‌های مرتبط با پزشکی و بیمارستان 

که دانشجویان پزشکی در کلاس درس شرکت کرده و در بیمارستان هم مشغول 

به کار می‌شوند و استادی که تدریس می‌کند، در اتاق عمل و بیمارستان هم 

حضور دارد.  پیشنهاد می‌کنم‌ این موضوع در دستور کار برنامه‌ریزی دانشگاه 

آزاد اسلامی و وزارت علوم‌ قرار گیرد.  نکته مهم دیگر این است که در دانشگاه‌ها 

به‌ویژه دانشگاه آزاد وقایع مهم و تحولات مثبت زیادی درحال وقوع است که یکی 

از آنها طراحی پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویان است.  دکتر طهرانچی و دکتر 

رنجبر هم طرح پایش را به‌منظور هدفمند‌شدن پایان‌نامه‌ها و کمک به شناخت 

صحیح چالش‌های کشور و ارائه راه‌حل به مسئولان و باز کردن گره‌هایی از کشور 

طراحی و بر اجرای آن تاکید کرده‌اند؛ پیشنهاد بنده این است که رسانه‌های 

دانشگاه آزاد اسلامی به‌ویژه »فرهیختگان« بخش ثابتی را به انتشار پژوهش‌ها 

به‌ویژه پایان‌نامه‌ها اختصاص دهند. 

کار حرفه‌ای و مسئولانه

 حجت اشرف‌زاده

خواننده و فعال هنری

 صاحب‌نظـر در عرصـه مطبوعـات نیسـتم ولـی اغلـب 
روزنامه‌هـا را حیـن سـفر مطالعـه می‌کنـم. در ایـن فضایـی 

کـه مطالعـه مجـازی روزنامه‌هـا فراگیـر شـده اسـت، اگـر به 

تیتـر جالبـی از روزنامه‌هـا در همیـن شـبکه‌های اجتماعی 

برسـم، آن را خواهم خواند. روزنامه هم تریبون رسـمی‌تری برای هنرمندان اسـت تا 

نظراتشـان را بیـان کننـد. اینکـه صرفا بخواهیم هنرمندی با رسـانه در ارتباط باشـد، 

کافی نیسـت و باید مطالب آنقدر جذابیت داشـته باشـند که مردم تشـویق و ترغیب 

بـه خوانـدن روزنامـه شـوند. در کل به‌خاطـر ارتبـاط خـوب شـما با هنرمندان تشـکر 

می‌کنـم و بـه شـما خداقـوت می‌گویـم. 

به‌خاطر ارتباط خوب شما با هنرمندان تشکر می‌کنم

اقبال شاکری

استاد دانشگاه و عضو سابق شورای‌شهر تهران

ایجاد جذابیت در چینش مطالب و فرمت صفحه اول و صفحات 

اصلی منجر به جذابیت خاصی برای خوانندگان شده که 

اقبال قابل‌توجهی را نسبت به این نشریه ایجاد کرده، هر چند 

تاثیرگذاری تیترهای کوتاه با مضامینی بلند را نمی‌توان در روزنامه »فرهیختگان« نادیده 

گرفت. رویکرد جدید روزنامه »فرهیختگان« منجر به گرایش جامعه علمی و »فرهیختگان« 

کشور به این نشریه شده است. ویترین روزنامه »فرهیختگان« با تلاش‌های اصحاب 

شریف این رسانه موفق به بازتاب صحنه وسیعی از فعالیت‌های متنوع، گوناگون، 

حرفه‌ای، تخصصی و دانشگاهی برای عموم اقشار جامعه شده است. جوانگرایی 

در روزنامه »فرهیختگان« نکته بسیار ظریفی است که منجر به ایجاد دستاوردهای 

یادشده در این نشریه موفق شده، ضمن اینکه توجه به علایق و سلیقه‌های مختلف آحاد 

جامعه نیز در کسب این توفیق بی‌نصیب نبوده است. از جمله موضوعات قابل تقدیر در 

روزنامه »فرهیختگان« اهتمام به ایجاد صفحاتی برای اقشار مختلف دانشگاهی است تا 

دستاوردها، پیشرفت‌ها و موضوعات دانشگاهی در صفحات یادشده به قشر تحصیلکرده 

و دانشگاهی کشور عرضه شود. 

گرایش جامعه علمی به روزنامه »فرهیختگان«

 دکتر سیدعلی ابطحی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

روزنامـه »فرهیختـگان« طـی یک‌سـال اخیر تحولات 

زیـادی را پشت‌سـر گذاشـته و در ایـن مـدت ورود 

بسـیار خوبـی بـه حوزه‌هـای مختلـف اعـم از مسـائل 

اجتماعی، مشـکلات مختلف مردم و مسـائل علمی کشـور داشـته و در کنار 

آن نظرسـنجی‌ای که از مردم توسـط این روزنامه صورت می‌گیرد، کار بسـیار 

خوبـی محسـوب می‌شـود. معتقـدم راهی کـه این روزنامه طی مـدت اخیر در 

پیـش گرفتـه، راهـی اسـت کـه یـک روزنامـه در تراز انقالب باید انجـام دهد و 

امیدوارم این مسـیر در آینده نیز از سـوی روزنامه دنبال شـود و هر روز شـاهد 

توسـعه کیفی آن باشـیم. 

انتظـار داریـم تـا ایـن روزنامـه بـر حـوزه ماموریت‌گرایـی کـه برای دانشـگاه‌ها 

تعریف شده و براساس آن نظام موضوعات شکل اجرایی به خود گرفته، ورود 

جدی‌تری داشـته باشـد؛ چراکه امروزه فعالیت‌های بسیار خوبی در استان‌ها 

در حوزه‌هـای پزشـکی و غیرپزشـکی توسـط دانشـگاه‌ها دنبـال می‌شـود کـه 

نیازمند توجه ویژه‌تری هسـتند؛ بالاخص باید اقدامات صورت گرفته از سـوی 

شـرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز تحقیقاتی مسـتقر در دانشـگاه‌ها در روزنامه 

انعـکاس جدی‌تـری داشـته باشـند؛ چراکـه معتقـدم بازخورد ایـن اقدامات از 

سـوی روزنامـه می‌توانـد در جامعه علمی اثرگذار باشـد. 

روزنامه »فرهیختگان«  مسیر یک روزنامه در تراز 

انقلاب را دنبال می‌کند

 سید نظام‌الدین موسوی

مدیرعامل سابق خبرگزاری فارس

 در دوره جدید شاهد فصل جدیدی هم در کیفیت، هم در 

محتوا و هم در قالب روزنامه »فرهیختگان« هستیم و می‌توانیم به 

جرات بگوییم یکی از روزنامه‌های خوب و اثرگذار سال‌های اخیر 

جریان انقلاب روزنامه »فرهیختگان« است.  آنچه مسلم است، ما یک سری شاخص‌های 

تاثیر‌گذار برای رسانه‌ها قائل هستیم که یکی از آنها دیده شدن است، من فکر می‌کنم این 

فاکتور برای »فرهیختگان« رخ داد و واقعا دیده شد. خصوصا در فضای مجازی برخی از 

مطالب روزنامه به‌خوبی چرخید.  از همه مهم‌تر اینکه خروجی »فرهیختگان« حاصل کار 

تیمی است. خیلی از رسانه‌ها ستاره‌محور هستند ولی »فرهیختگان« مشخص است که 

محصول کار تیمی است و برآیند حلقه‌هایی است که در هم تنیده‌اند. خروجی روزنامه 

به خوبی نمایانگر کادر فعال آن است.  کار در رسانه‌هایی که مربوط به یک ارگان دولتی و 

خصوصی باشد کمی هم سخت است که هنرنمایی روزنامه‌نگار را می‌طلبد. »فرهیختگان« 

علی‌رغم ارگان رسانه‌ای بودن برای دانشگاه آزاد اسلامی توانسته بر محافظه‌کاری فائق 

بیاید و بخش زیادی از محدودیت‌های سازمانی را بشکند.  همچنین قالب و گرافیک 

روزنامه جذاب، متنوع و ستودنی است. هر روز که روزنامه منتشر می‌شود انسان توقع 

یک ابتکار جدید در گرافیک و نیم تای اول دارد. 

»فرهیختگان« یکی از روزنامه‌های خوب

 و اثرگذار سال‌های اخیر جریان انقلاب

 محمد قوچانی

روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب و سردبیر روزنامه سازندگی

 اگـر موضع‌گیـری سیاسـی روزنامـه »فرهیختـگان« را جـدا 
کنیـم بـه لحـاظ حرفـه‌ای یکـی از دوره‌هـای خوبـش را طی 

می‌کند. اگرچه در گذشته دوستان خوب و نزدیک بنده در 

این روزنامه بودند لکن من این دوره را به لحاظ اثرگذاری سیاسی و رسانه‌ای قوی‌تر 

می‌بینـم.  گرداننـدگان »فرهیختـگان« صفحه یک‌های خوبـی می‌بندند و خلاقیت 

مناسـبی از خودشـان نشـان می‌دهنـد.  همچنیـن در بیـان مواضع‌شـان منسـجم 

هسـتند و‌ ای کاش روزنامه دانشـگاه آزاد اسالمی نبود که مجبور شـود یک‌سـری از 

کارها را برای دانشگاه انجام دهد. من با روزنامه داری نهادها مخالفم.  »فرهیختگان« 

برخالف بعضـی روزنامه‌هـا در تیترهـا ادب لازم را هـم رعایت می‌کند. روزنامه هویتی 

خـوب و در حـال رشـدی اسـت.  علاوه‌بـر ایـن صفحه اندیشـه، فرهنـگ و جامعه این 

روزنامـه خـوب اسـت و تیتـر یک‌هـا مایه‌های خوبـی از فرهنگ و اندیشـه دارد. برخی 

ایام هم که به شـیوه روزنامه‌نگاری کلاسـیک و سـنتی می‌بسـتند نوآوری خوبی بود.

 / این گفت‌وگو در اسفند ۹۷ انجام شده است.

»فرهیختگان« از لحاظ اثرگذاری سیاسی

 و رسانه‌ای قوی‌تر شده است

 علی ملاقلی‌پور

کارگردان

 مدیریــت جــوان در روزنامــه »فرهیختــگان« بزرگ‌تریــن 
ــائل  ــه مس ــش ب ــه نگاه ــت ک ــه اس ــن روزنام ــن ای حس

اســت.  پرشــور  نگاهــی  فرهنگــی،  و  اجتماعــی 

»فرهیختــگان« بــه مســائل فرهنگــی هــم از نقطــه نظــر تعهد دینی نــگاه می‌کند 

و هــم از زاویــه فرهنــگ ایرانــی دقــت می‌کنــد. وقتــی کــه بــه تحریریــه روزنامــه 

آمــدم بــا افــراد خوش‌برخــورد و جوانــی مواجــه شــدم کــه نگاه‌شــان بــه مســائل 

متفــاوت بــود و بــا تحریریــه خیلــی از روزنامه‌هایــی کــه از خبرنــگاران ســالخورده 

پــر شــده، متفــاوت اســت. روزنامــه، مجلــه و کتــاب چاپــی بایــد باشــد، چــون 

اینهــا فقــط انتقــال محتــوا نمی‌کننــد بلکــه انتقــال یــک فــرم از مطالعــه به نســل 

بعــد اســت. مثــا مگــر می‌شــود پــدر و مــادری کتــاب چاپــی و روزنامــه دســتش 

نگیــرد و بتوانــد بــه بچــه خــودش بگویــد کــه بــرو ســراغ مطالعــه و دفتــر و درس 

خــودت. به‌نظــر مــن، حضــور یــک تیــم حرفــه‌ای در روزنامــه، بــه حفــظ جایــگاه 

ایــن رســانه بیــن مــردم کمــک می‌کننــد. جذاب‌شــدن و پرمحتوا‌شــدن مطالــب 

روزنامه‌هــا، باعــث اثــرات فرامتنــی در مطالعــه جامعــه خواهــد شــد. ایــن روزها به 

دلیــل عــدم ارتبــاط والدیــن بــا نشــریات کاغــذی، کتــاب و دفتــر به‌دســت گرفتن 

و ورق‌زدن‌شــان بــرای بچه‌هــا هــم ســخت شــده اســت. 

تحریریه جوان و متفاوتی دارید

مجید قلی‌زاده

مدیرعامل خبرگزاری تسنیم

روزنامه »فرهیختگان« در دور جدید فعالیتش که از حدود  

دوسال پیش و با کادر و تیم جدید آغاز شده، فضای کاملا 

متفاوتی داشته است. اولا از نظر رویکرد که اینک اساسا 

چیزی متفاوت از گذشته‌ پرمساله‌ این نشریه است. در 

حالی که رسانه باید در خدمت مردم و سعادت آنها باشد، متاسفانه در دوره‌ پیشین، این 

نشریه بیشتر منافع یک گروه و حلقه را تامین می‌کرد تا آنکه به رسالت اصلی‌اش که 

همانا نمایندگی کردن از مردم است، پایبند باشد، لذا از نظر رویکرد، این روزنامه کاملا 

متفاوت شده است.  اما »فرهیختگان« صرفا به تغییر رویکرد اکتفا نکرده، بلکه به لحاظ 

شاخص‌های حرفه‌ای نیز حالا جزء رسانه‌های طراز اول و تاثیرگذار کشور است که از 

این نظر هم با گذشته‌ کم‌تاثیر و کم‌رمق این نشریه کاملا متفاوت است.  به نظر می‌رسد 

موضوع تغییر رویکرد و نیز ارتقای »فرهیختگان« به سطح یکی از رسانه‌های طراز اول در 

کشور در دوره جدید چندان محل مناقشه نیست و تصور می‌کنم اکثر روزنامه‌نگاران و 

مدیران رسانه به این مساله اذعان دارند. اما موضوع مناسب برای بررسی، چگونگی تحقق 

این موضوع، مهم است. به نظر بنده تحریریه‌ »جوانِ مومنِ حزب‌اللهی« که اهل دانش و 

تحقیق و مجهز به تکنیک روزنامه‌نگاری است در کنار مدیریتی که به این مساله باور دارد، 

مهم‌ترین عوامل این تحول هستند. اتفاقی که در روزنامه »فرهیختگان« رخ داد گواه و 

شاهد مناسبی است که اگر اقتضائات بیانیه »گام دوم انقلاب«، که یکی از مهم‌ترین آنها 

میدان دادن به جوانان خوش‌ذوق و کاربلد و اهل تحقیق است، در سر جای خود عملیاتی 

 شود می‌تواند منشأ تحولات و اتفاقات بسیار مناسب در خیلی از حوزه‌های کشور باشد. 

داشتن »ایده‌«های مناسب در حوزه‌های مختلف و مجهز بودن به »تکنیک« و ذوقی 

که بتواند آن ایده‌ها را در فرم و قالب رسانه پیاده و به مخاطب عرضه کند، مهم‌ترین 

لازمه‌های یک رسانه محسوب می‌شود و به عقیده‌ من روزنامه »فرهیختگان« توانسته 

است این موضوع را تا حد قابل‌توجهی محقق کند.   نوع ورود این روزنامه در بسیاری 

از مسائل فارغ از کلیشه‌های مرسوم و واجد یک »زبان« به‌خصوص در روزنامه‌نگاری 

است و نوع صفحه‌آرایی جذاب و جلدهای سه‌گانه‌ هم به نوع ارائه روزنامه کمک کرده 

است. برخی صفحات روزنامه به‌ویژه صفحه اول، صفحه اندیشه و صفحات دانشگاه جزء 

 صفحات بهتر روزنامه هستند که توجه به ایده‌های نو در آنها بارزتر از بقیه صفحات است. 

تا آنجا که با مدیریت و تحریریه روزنامه »فرهیختگان« آشنایی دارم، علاوه‌بر اینکه اهل 

تحقیق و صاحب تکنیک مناسب هستند، اهل مشورت بودن و همفکری کردن با 

صاحب‌نظران، از دیگر خصوصیات خوب آنهاست که در کار به کمک آنها آمده است. 

»فرهیختگان« واجد یک »زبان« خاص

 در روزنامه‌نگاری است

 دیاکو حسینی

تحلیلگر ارشد مرکز بررسی‌های استراتژیک  ریاست جمهوری

 طی دو سال گذشته تا جایی که من روزنامه را دیده‌ام، به 
نظر می‌رسد »فرهیختگان« روزنامه خوبی است که فارغ از 

تعصبات کور و تحلیل‌های غلط عمل می‌کند و این موضوع 

در رسانه از اهمیت بالایی برخوردار است.  برداشت من از فعالیت یکی دو سال اخیر 

روزنامه این است که »فرهیختگان« از ظرفیت تمام جریان‌های سیاسی استفاده 

می‌کند و این مساله مهمی است که یک روزنامه فارغ از جناح‌بندی‌های رایج کار 

می‌کند و این برای یک رسانه حسن بزرگی است.  از این رو به اعتقاد من عملکرد 

فراجناحی بزرگ‌ترین نقطه قوت »فرهیختگان« است؛ دلیل این موضوع البته روشن 

است. چه »فرهیختگان« روزنامه‌ای متعلق به جامعه دانشگاهی است و ما در دانشگاه 

طیف‌های مختلف دانشجویان و اساتید را داریم که مخاطب این روزنامه هستند. آنها از 

»فرهیختگان« به‌عنوان یک روزنامه دانشگاهی انتظار دارند که به دور از سیاسی‌کاری 

صدای رسای آنها باشد. بنابراین، روزنامه باید زبان همه سلیقه‌ها باشد که به نظر من 

»فرهیختگان« تا امروز به خوبی از پس این مسئولیت بر آمده است.

»فرهیختگان« فراجناحی و  به دور از تعصبات  

عمل کرده است

عبدالمطهر محمدخانی

فعال رسانه

در حال حاضر بهترین روزنامه جریان انقلابی »فرهیختگان« 

است. تحولی که در گرافیک و فرم روزنامه ایجاد شد بسیار حائز 

اهمیت است و تفاوت فاحشی با نمونه قبلش دارد. این تغییر 

گرافیک به محتوا بسیار کمک کرد. نه تک‌تیتر هستید و نه چندتیتر و چینش صفحه اول 

روزنامه به‌گونه‌ای است که بیان‎کننده مجموعه‎ای از اولویت‎ها بدون انزجار مخاطب و 

زدگی است.   در یک زمان کوتاه یک تیم رسانه‎ای و تحریریه یکدست چیدید که بسیار 

ارزشمند است و یک اتفاق مهم است. روزنامه »فرهیختگان« در ادوار فعالیتش اگر بخواهیم 

بگوییم واقعا روزنامه دانشگاه آزاد اسلامی بوده، همین دوره را باید گفت و این موضوع را از 

تیترها و صفحات دانشگاه و...  به‌خوبی می‌توان فهمید. با یک تحلیل محتوا خیلی‌راحت 

می‌شود گفت که فقط در این دوره روزنامه، روزنامه دانشگاه آزاد اسلامی بوده و از هویت 

علمی دانشگاه دفاع کرده است. 

دفاع از هویت ملی دانشگاه تنها در این دوره روزنامه 

 دکتر کمال جوانمرد

رئیس اداره‌کل تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی

 حدودا یک سال است که مسئولیت اداره‌کل تربیت بدنی 

دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده دارم و در این مدت تیم‌های 

ورزشی ما به موفقیت‌های خیره‌کننده‌ای رسیده‌اند که نیازی 

به بازگو کردنش در این مقطع نیست چراکه اساسا این بار نه نوبت تعریف کردن از تیم‌های 

ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی نیست بلکه نوبت تشکر کردن ما از سرویس ورزشی روزنامه 

»فرهیختگان« است.  در طول مدت حضورم در این سمت، دوستان در سرویس ورزشی 

»فرهیختگان« به هر شکلی که از دست‌شان برآمده نه‌تنها اخبار مربوط به موفقیت‌ها و حتی 

شکست‌های تیم‌های ورزشی ما را پوشش داده‌اند بلکه با تحلیل‌های دقیق و کارشناسی 

نیز راه را به ما نشان داده‌اند که جا دارد صمیمانه از آنها تشکر کنم.  همچنین بنا بر شغل و 

علاقه شخصی‌ام، روزنامه »فرهیختگان« را همیشه مطالعه می‌کنم. از مواضع انقلابی و 

شفاف و بدون تعارف اعضای تحریریه در مقابل دوست و دشمن لذت می‌برم و خدا قوت 

جانانه‌ای می‌گویم خطاب به محمدامین ایمانجانی، مدیرمسئول و مسعود فروغی سردبیر 

نشریه که در کارشان ذره‌ای غفلت نمی‌کنند.  در انتهای این مطلب تشکر می‌کنم از تمام 

کارکنان روزنامه »فرهیختگان« و تشکر ویژه از دو سرویسی که اخبار ما را پوشش می‌دهند. 

سرویس ورزشی که عمده اخبار ما را منتشر می‌کنند و سرویس دانشگاه که در برخی موارد 

زحمات ما گردن آنها افتاده است. از همه شما متشکرم و بهترین‌ها را برایتان آرزو می‌کنم. 

»فرهیختگان« پشتیبان و یاور بخش ورزشی 

دانشگاه آزاد اسلامی است

منوچهر والی‌زاده

پیشکسوت  دوبله

 رسانه‌ها در کنار هنرمندان عرصه دوبله بوده و هستند. 

به‌خصوص در روزهای اخیر که یکی از همکاران خوب دوبلاژ 

استاد پرویز بهرام از دنیا رفت و باز هم، این رسانه‌ها بودند 

که در فرم‌های مختلف به هنر دوبله این هنرمند پرداختند. 

هنر دوبلاژ همواره مظلوم بوده و در یک سال اخیر با از دست‌دادن هنرمندانی که 

صداهای بی‌نظیری داشتند، فقیرتر شد و آرزو می‌کنم جوان‌هایی که وارد عرصه 

دوبله می‌شوند، بتوانند جایگزین‌های ارزنده برای این هنر باشند. در هنر دوبله، مردم 

فقط با صدای هنرمند آشنا هستند و معمولا چهره‌ها ناشناخته و گمنام می‌مانند. 

شما روزنامه‌نگار‌ها کمک کردید که دوبلورها از گمنامی درآیند. شخصا از اهالی 

مطبوعات و همچنین روزنامه شما به‌خاطر پرداختن به هنر دوبله تشکر می‌کنم. 

 از روزنامه شما به‌خاطر پرداختن

 به هنر دوبله تشکر می‌کنم

ادامه در صفحه ۱۵

حجت‌الاسلام مصطفی رستمی

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها

دوشش  بر  که  را  رسـالتی  تا  دارد  فرصتی  نشریه‌ای  هر 

است ایفا کند و »فرهیختگان« جـای خالی این موضـوع 

روزنامه  یک  به  را  غیرجذاب  ارگانی  روزنامه  یـک  و  پر  را 

روزنامه‌های  در  »فرهیختگان«  می‌کنیم  احسـاس  است.  کرده  بدل  جریان‌ساز 

تعریف کرده است.  را  تراز جدیدی  و  بقیه دارد  از  بالاتر  انقلابی سـطحی   جریان 

یکی از رویش‌هـا و برکات رویکـرد جدیدی را که بـا عنایت مقام معظم رهبـری در 

دانشگاه آزاد اسلامی اتفاق افتـاد می‌تـوان روزنامه »فرهیختـگان« نامید. روزنامه 

اخیر  اتفاقی که در یکی دو سـال  تاریخچـه‌ای طولانی دارد ولی  »فرهیختگان« 

اسـت.  انقلابی  و  جوان  جریان  به  اعتماد  ارزش  نشـان‌دهنده  به‌نوعـی   افتاده 

 در عرصه‌هـای مختلف جریـان انقلابی یکـی از مجموعه‌هایی که زیبا عمل کـرده روزنامه 

»فرهیختگان« اسـت. این روزنامه اسـتانداردهای رسـانه‌ای جریان انقلابـی در حوزه رسـانه‌های 

مکتوب را تغییر داده اسـت.  مطالـب عمیـق، انتخاب‌های مناسـب، قالـب ارائه خـوب، قلم 

توانـا و پرداختن به مسـائل اولویـت‌دار از جملـه ویژگی‌های این روزنامه اسـت.  امیدواریـم 

به اینکه ایـن روزنامه افق‌هـای جدیـدی را برای رسـانه‌های مکتـوب انقلابی بگشـاید. 

 »فرهیختگان« یک روزنامه ارگانی غیرجذاب را 

به یک روزنامه جریان‌ساز تبدیل کرده


